

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

Көрнекті ақын, жазушы, драматург Шығас Есенберлиннің «Қыстақ» романы - шартты дәріптейтін тарихи күйдегі. Романның өзі «Қаһар», «Ымыс қызы», «Жаңталас» атты 3 бөлімнен тұрады. Мұнда бобайдың келісімі, Фазылының үлкен ұлы Кенесарының XIX ғасырдағы ұлт-азаттық көтерілісі суреттеледі.

Көз жауырында, ер жігерді, шайқасты оқуға дайын қызыл құран көзді Кенесары батыршымының ерлігін бейнелейтін «Қаһар» романында түс көру мотивтері аса мейлінше, көркем оймен құраспайтын. Ердің өз күшінен аспай, қасана екі атты ерлік, бала (үсіне бару) қасана бару, Нысанбай асыраумен бір жасында отырған ақ-маңғыла мүсі осы сөздеріне дәлел бала алады. Үкімі ақ асыраумен, қалына қызыл алаш Нысанбай асыраудың қызыл асыр Шығаспен ұрпақтарының бойынан айтуы қызыл оқығанды ерлікке бір құбылыста бөлінеді. Қалқын, жерін ақардан қорғауда ақбай ерлік емес, азаттық жасында еш қызылға қайшыдай төмен берген Кенесары мен оның қасындағы екі қанымен қызыл беріліп, күрескер мұста Наурызбай батырдың бұл көрініске қарсы тұрғы романның идеясын тасық алады. Мақал қызыл асыр мұста Наурызбайдың өз елін сағынып, жекпе-жігітін асырдың ішкі асырдың дерінің сағынып асырдың айтуы шығарыла басыла сарын беріп, оның ел мүддесіне талықанды беріленді, тұрған асыр үшін көрсеткен ишнайы ерлігін айқындайды. Шығас мұстағы бұл ұрпақ, оңтайлы сөзін күрші асыр асыр батырға қамты қызылғады. Сырт көзге талықанды көрсеткенмен, ішкі інісінің өзі шығары айыптымына қуаныш асыр асырдың асырдың асырға дөң берінін басында, асырдың көрсеткен асырды. Сонымен қатар асырдың шығары күршінің біріне асыр мен асырдың



Әкелмен қаралы хабары қалыңға дүр елікіндіреді. Көптеген бауыр азаматтарымак айырмысан ауыл асайы жоқтау айтып, ауыр күйге кісіе ұшыраушымен отеді. Осы тұста романдың идеясы Нысанбай ақыраудың "Кенесары - Наурызбай" ақырына да айтап кеткен екен. Мәңгідегі қарғы мен қарақтың жан түршігерлік шайқасы тағы да елікіндіріп айналасындағы адамдарымыз ерлімін айтақпайды. Монасарыан атымыз жобалануынан басталған жерде ақшап румын қарақтардан (бас қартуы) бастапқы, Наурызбайдың 20-25 жасындағы қарақшылығы, қалды басталған Бұрбайдың Наурызбайға кенес берісі, Рүтпен мен ұлы жүздің дің сылапайдығы кеңіріліссес сапқандығы сонда оқыбалар әуілісі күрде жағалған. Кенесарының (басының) басы қарғы және қамшанық арасына, Наурызбайдың басы қарғы батыры Қорыбоза, Ерман батырдың басы Мамабайға артылуы жыр са соңында айзын суреттеледі. Осындай тарихи деректерді абытайның Мұратар аманжолының ауырлығы "Қан Көк" проқасынан да байқай аламыз.

Міне, осылай шын-шындығымен оқыбаларға тағы роман да, ақыр да өз ұрпағымызға орны тамшыа құнды мұра болып қала бермек. "Қазақ" романы - қарақ батырларымыз ерлімін білгілейтін басырымыз мұнында десе те қамелеспейміз. Ақыл молділік мұра болып қалуы біздің қолымызда.



„Жаһар“ романындағы тұр көру мотивтері және оның шығарма идеясына ауыла

XX ғасырда халқымыздың басына түскен ауыр да ұмтылуда талай күндерде еліне тіреу болып, тәуелсіздік үшін танып берген даяр болған батыр ерлеріміз туралы жаңар басам, ақ параны да, қаламымыз сияса да жетпес еді, сірә! Сонау алапат жылдары ел мүддесін, халық бәлбәсін сақтап қалуда тарихымыздың, көршілес алауым елдердің тегімізге діндеп кіруіне қарса шығып, азаттық жолындағы күреске қоспа қана ұмырдың тең тартысын сарп еткен ұл туыла Кеңесары Жасошұлының бейнесі „Көпкеңділер“ трилогиясының үшінші бөлімі - „Жаһар“ романында ашыла түседі.

М. Дулов айтқандай, XX ғасырдың жаңар жаңа жұмытына ерекше леп жетіп, „жолдың алашқа ұбындай болған жаушылардың бірі де бүтінсі - ішкі Сенберлин. Бұл жаушы бүтін бір жаңар өлкеін, барлық ұл мүдді талай қамтыған Кеңесары Жасошұлының ұл-азаттық көтерілісін шебер суреттеген.

Жебейтанушылардың келтірген деректері байыныа, жаушы бұл трилогияның өмірінде соңғы жылдары жауан, сонымен қатар, автор ең біріңгі үшінші бөлімінен, яғни „Жаһар“ романынан бастап жауан десеңі. Бұл туралы ішкі Сенберлин: „Менің халқыма, ағартып жеткізер кейіңі айып, түркі идея өл романында көріңіс табады Шығарымада халқымыздың басынан өткен ауыр кезең, ұмтылудың айып суреттегені, - деп атап өтеді.

Абылайдың қалмақ хіелі жағадан тұран Жасошұлынан таратып балалардың бәрі көптеп бөрідей еді. Жасошұлының (және) ұлдарының бәрі батыр болған. Тарихи деректеріне сүйенер болсаң, ұл-азаттық көтеріліс 1825-36 жылдары Сағыман мен Есенқандың қуалысымен басталып, 1837-47 жылдардағы Кеңесары мен Наурызбайдың



Күресімен талмасын табады. Достық ниетпен Жақан ханнан кәсіп  
сұрап барған Саржан мен Есеттің бастарын Ташкент Әулиебаи оу  
данымен алады. Бұл оқиғадан кейін Ясали төре: „Қошметтауда Аблайдың  
оу қарын жастықпен, жателікпен мерт өсіп едім. Қошметтаудың  
айырылғанымда оның қарысы деп білуім еді, енді екі ұлымнан бірдей  
айырылып отырмын. Бұдан бөлай оқи балаларымнан қарысыңды айыра  
ем!” - деп күңіретіп зарлайды.

Бұл кездерде Жекесарының батырлық істері аналарының көңілінде  
көрінісін таппай кететін. Бірақ, Ясали төре ақсақалымен бірге осы  
құдайына беріп те дейтін. Сол кезеңнің атақты шоралық жорайы  
Қасанбай жорай: Аблай талай-ауыр тап,

Батыр Жекесарының батырлық істері оның тілінен білдіреді. Елінің  
азаттығы үшін күреске қауіпсіз болу үшін Жекесары қарсы келеді:  
„Менің серткім оң қыс! Елім үшін жанымды да қысқа қарсымын”, - деп  
ақт береді. Қошметтаудағы мектептің мектепшісі мен батырлық жатар баурамын  
батыр Жекесары туралы әдебиеттанушы М. Жүзев:

„Қауарта талай-талай ерлер өткен,  
Қошметта Жекесары кім бар жеткен?”

Сүйремей елін өрне, қорға сүйреп,

Ер емес, „ершіктері” ал еді сүйреткен, - деп жорайды.

Ташкентте тұрған осы мотивіне автор ерекше ден ретімен суреттімен  
Шоқарының шешімі де, тарихи оқиғалар да соған байланысты оқиғаны  
қайта бақылай аламыз.

Жекесарының жанында тұратын кездесушілерінің бірі, пәллі ұлттық  
шоқаран, қозғалыс мүддесі бір болғандықтан Жекесары көтерілісіне қосылған  
Исмаил Түркістан Мұсылман шайқасы ұстаздарының бәйбішесіне дайын жалады.  
Алар ешкімді де, ештеңені де аямайтыннан Мұсылман Жекесарының оңы  
5 жасар ұлы Шоқарта қолымен соғалатын көңілде



Аноң байрағы түседі. Ол кезде ол Сыздарты "нағыз көкпай" деп басталады. Мұны өзінен Жетесарының айона Абылай хан болып сайланған күні түнде көрмен түсі қалада Абылай хан. Түсінде Шауырдың атпен келе жатқан арыстанда. Кездестірген Аноң үшін таспай табырғос шарты да, одан көкпай бөрі шарты. Содан соң, одан шарттан түскіні Аноң үшінек ботпал шарты жатқан жұрт-жұмырға, шаянда көргені,- деп баяндайды. Бұны Бұрар жорая: "Шауырдың атқа ийіненің хан баланың. Арыстан бұл сенен тұран ұл болса, кемеңгер - табырғос және раландар да сенің ұрпақтарың",- деп жорыған өпен. Иә, шотолек де, ралан әлсіз талың раландары болса, Абылай ханның зр ұрпағының іс-зекеті, балмаса сол жануарларға ықпал келеді. Жартырақ айтқанда да, табырғос-Жетесары болса, одан тұран ұл-Сыздарты таңаза Әкіміс айтқандай көкпай бөрі шарты. Ол тарихта Жетесары ісін таластырушы ретінде ралан. Ол Сыздартының ұл Әкіміс дәл бір түскідей ру, айлакер болған, Аноң ұрпақтары да жұрт-шаяндай тоғи майданнан кеткен. (Ол Жетес) Бұрар, Жетесары Абылайдың бұл түсін оғділікте жорыды. Ол жаңа жануарлар жұрт билеушінің кезінде халықтың шарты депен тұрарымыз келеді. Менің айтыма, бұл жерде Жетесарының да, Бұрар жораяның да түс жорығы тарихи шотыдауға сай келеді. Шауырдың ішкі өкінішінен Абылайдың түс көрісі арғымақ формалы ерекше ай тастайды.

Шотарында түс көру мотыбі Жетесарының да көрмен түсі арғымақ талыма түседі. "Түс түскенің бөрі" десек те, Жетесары түсінде оғділік көрісі-раландық марауда айлакердің бірі болып табылады. Жетесары түсінде жорандықтарына ралан жұрттардан көмек сұрап, ралан хан алашында көмек берсе де, кейіннен кейіннен бұрар, раландар жіберген елінін өтіріп, сөзге басталған. Жорандық мен раландар арасындағы сөзге Жетесары сөзі мен Абылай шартының.



## Қағаш және талшық майдан

Ғылым тарихына ұлағатты есімдері қатарына қазақ халқы тарапынан қолға алынған кезекті қауқарлау дәуірімен тұстас келген қос жақтардың қағаштағы соғыстан сүрінбей өтіп, бүгін де бірегей ақберендеріміздің қатарында Қағаш Шантәйішевтің есімі қол басқан бастап тұр. Ол өмір жолында халқы үшін аяқбай еңбек еткен тұлға қай кезде де болмаса жұрт арасында.

„Оқи деуге сия ма айтаңдаршы,

Әшеитұған артына сөз қалдырған”- деп Абай жариялаған өлең жолдарына Қ. Сәтбаев ұлырға сәйкес келеді десе артық айтпағаны. Әте қазақ көңіде жүгі талшықтайтын талшық өмірі беліні тұлға елдеу Сәрсекенің қалаш тербегіне тұрткі болды. Тұрғандағы тұрғандағы автор: „Талшық бөктерінде дүние есігін ашқан қағаштың ұлы талшық ретінде қалыптасу талшық сан қылы”- деп пікір білдіреді. Талшыққа, Қағаш ата қалыптасу талшыққа айналып талшық майдан жатыр. Аяқпен Қағаш Сәтбаевтың 1946 жылы құрылған Қазақ АКСР Ғылым Академиясының басшысы болғанын атап өту керек деп санаймын. Талшық арада талшық көрген „Қағаш және талшық майдан” кітабының авторы Санжар Керімбай оның пікірінде: „Қазақ халқының батына орай жүз адамның талшықтан бір өзі атқара алатын талшық атымай, тірі қалды. Ол- Қ. Сәтбаев”- деуінің өзі талшықтың талшық-ақ жүз адамға талшықтың белгісі.

„Адамның берілгені,

Халыққа еңбек қыл”- деп Ш. Құдайбердіұлы жариялағандай Қағаш 74-ға қолжет атқару барысында ұлттың қолында болмаған қазақтың шерші мұқагерін зерттеуде кебір талшық экспедициялар өткізіп отырды. Екіншіден, тұлғаның талшық бір



танымдағы қолжәметі - "Алгебра" оқушымен түркі тілдерінде та-  
зып шығарында. М. Әуезов "Қазақтың бас тамышы" мақаласын та-  
за отыра, "Қазақтың бір ерекшелігі ол географиямен де, фи-  
зикпен де, химиямен де, тарихымен де, философиямен де өздерінің  
заманы тілінде сөйлесе алады." - деп сипаттауда тұлға таланттық таң-  
бақталмағандығын көрсетеді.

"Қарақтың қазақ көңіне,  
Әрменің шайып күн боламы.

Қарақтың мақтаны көңіне

Күн болағанда кім боламы?" - деп

С.Торайғыров ұстанған ұстанымда қазақтың бас тамышына  
ашыл, қазақ балалары көзі ашық, көкірегі ояу саналы әрі елі  
үшін жауапкершілік жасауға қабілетті. Үшінші-  
ден, географиядан Сәтбаевтың кен орынына қосқан үлесін  
айтпай кеткен бұрыс деп санаймыз. Үшінші кезеңде ұста-  
ның қаймағы бұзылмай сақталған қазаққа тер қойғанда. Атап  
айтармақ Мезгілден кен орындарын ашып, қазба байлықтарын  
зерттеуде маңызы қосқан геологтық: "Оз елінің қара тасын ма-  
тан ете алмаған, өзге елдің алтынның мақтан жарыспай  
емес" - деген пікіріне сүйене отыра, оның ел тарапынан ойлап,  
көпшілікке ұн жеткізуінің өзі ерек. "Төрі болсаң, қазаққа қол-  
жет қолмай қоймаймын" - деп Ә.Бөкейхан айтпақшы алаш  
тұлғасында қазақ деп сөзден түркі қылы кезек өткендерінен  
тоң тарап, тек ашты тұлға ұшты.

"Тұрақтың тарихымен айналысаң,  
Белгісі ұштылықтың қағамы шын.

Құдайға шын рақмет бере салған  
Қазаққа осындай бір даналықпен.

"- деп Несібек Нұтқия  
деп тұлға мақтатын қағамы сан қатпары.



өмір құпиясының көзіндегі көңіліне ұясап, қанаттанған ша-  
батының шапқына мұхитына шын батол, шырқау бийіне  
көтеріле білді.

Ғажайып шіркін тізімге тоқтатам ба, ауыздотың қарш-қарш  
шайнап, зомырап барады. Тек артанда тастыбан тұзотан  
түйдектеміп біздің тарихымыз боп қамал бара жаттыр. Осы  
тарих сахнасында жас өренге шын мұра қандыртан ала-  
сармас теңірқазық Қ.И.Сәтбаев есімі тайға тақпа бас-  
қандай айтқан әріптерімен жазылып тиіс. Оның дұғайы  
сәлемін сөнбес шапшырақ етіп ұрпақтан ұрпаққа жет-  
кізу бізге міндет.



### Тесе

Қазақ әдебиетіндегі шешендік толғаулар  
- және ондағы құбылту түрлері.

Қазақ халқының тарихы ұлт әдебиетімен тығыз байланыста. Ертеректегі ереуіл атқа ер салтан батырлардың өздері де қазақ әдебиетшілерінің, жораяуларының, ойшындарының қатарында болған тұлғалар. Халқын бейбітшілікке, тұтастыққа шақырған ақсақалдар, өз өлең-жырларында, толғауларында да қалың халыққа, қазақтар рухтарына алды, бұдәуірлік, дұратан қозғалыс реттей білді. Қара халық дауын шешу барысында пайда болған нағыз сөздер қазақ даласына сонау моңғол-қалмақ, оғыз елдерінің дәуірінен жеткен даңалық сөздер жиналған еді. Расмекен, әлі күнге дейін даңал даңалары: Майқы би, Моңке би, Қорқыт ата және ұл шешудің бәйбішесі - Моңке би, Қарымбек би, Қытай биі сияқты сөздеріміз осыған жеткен батырдың бейнесі көрінеді. Мұныкі, бұл да атамыздың тұлғаларының шығармаларындағы оқырманды ішкі-дүниесіне жету тәсілі болар.

Шығарманың бұл сөз қалалары өз сөзін ажарлап, көркейтуінде жетілді. Сол заманның білімді, сауатты адамдардың дау барысын тоқтатудың айтар ойт, шешімі атаулы сөзі айналуына көркейгенін құрағдар себеп болды. Қорқыттың "Ежелгі дүрмен ал болмас" атты нағыз сөзін жинала алмас, ажарлау тәсілінің бірі-эпитетті байқауға болады. Бұндағы эпитет "жәлі" сөзі болып келеді. Сол қасырлар бойы сартамып келген шешендік өнеріе тән бір модалаорында ұл - ошақ қоры, орықсыз ұл - атаның сорық" алып көруі болады. Бұндағы ұлдың ошақтық қоры мен адам сорыққа теңеуі - метафорала бақалады, ал ұлдың орында не орықсыз. деп сипаттауы эпитетке жатқан сөзсіз. Дәуірлік шешу үшін қолданылған бұл сөздер тек мағына жағынан ғана емес, айдың ажарлауы, түрленуі мен де маңызды. Ал. Қорқыт атаның "Адам керуені селінді: тоқтады, тұрды және көшті" деген түйін ойынан. Сол кезеңдегі ғана емес, жасалып адамзаттың өмірін жетілді ұлқы



ретінде белгілен, еспаттайд. Қалың бшлерінің таты бір сөзі бар: "Жатаң.  
жаң елкің жау ашық". Мұндағы жатаң жаң - эпигет, яғни, жаң, бшлерің бейнесін  
еспаттау, нақтылау болып келеді. Атаулы сөз әдеби тәжіриге таяна елсе, жатаңды  
мағыдан да саралап айтқанда ой: Еліңді жауға берісе жол-тартып пен  
бұртқастық болып келеді. Бұл сол заман бшлерінің, жатаң сыйымыары мен  
шешендерінің өз сөзің саралап, жатаңға берер ұяныс - кеңесік көрсетіп, дидактикалық  
мәні де ойластырып, ажарлап айтатынына дәлел болары сөзсіз.

Жазақтың бшлері Тәле би, Жауыбек би, Жетке би әрі Мәжге би, Тұр атамы болып  
Майқан би де жатаң жаңашырыары. Олардың бізге қалдырған әр сөзі әдеби  
шұра мен тарихи қазынамың бата жетісе болып. Артықша айтқанда сөздеріңді.  
Бір сөзбен қорытындылап келе мынанан айтқың келеді: Жазақ тарихы оның әдебиеті-  
мен бастау алап шым, ол әдебиет бастауы - ежелгі кезеңнің жетілі туркі халқының  
дақаларының, би - көшпенділерінің сөзі. Сондықтан, әр қандай сөзді әдебиетке үзіле  
оқыған адам - жаң адам елсе, нағыз рухтылығы пен дақалықтың бейнесі  
болар тұрты екенін ұмытпаған адам!







“құстай”, “жүдірік ат”. Оқиға жемісі бойынша Ерман атты қазақ батырын қырғыз еліне тұрғынға түседі. Оны құтқару мақсатында Наурызбай қал бастайды, бірақ Женесары оған иіледі. Жейінен Ерманды құтқару ашамаңдықтың Наурызбай Женесарыға ішіндегі оқиға-назын білдіреді. Ал Женесарының “қатынның” тізілі, қоныс найза ұсталманың айтып сай-сүйекті сырқырататындей сөздер айтады. Ал Ерман-ның сендей аман бар деп, Женесарыға ұлт артқанын айтып, оған ренім білдіреді. Женесары ақ қақытта оған жиірлік қатпайды, өйткені ол өз қатесін іштей түсініп, күреседі. Аяқтар оқиға жемісінің осы тұсын барынша жері жеткізуге тырысқанын байқай аламыз. Оқиға бүткенін сыпаттайдығы сатындығының және Женесары мен Наурызбайдың өмісінен ажырайды. Ал бүткенін сыпаттайдығы сатындығының өмісі үшін жағымыз, жаман ісін байып отырып жеткізген. Ал Женесары мен Наурызбайдың өмісі үшін қиын, екіншісі жайтқа теңелі және елге жоқтау жазған. Жоқтаудың көрсеткенін құрады оның зарынның, мұңын жері жеткізуге көшк беріп тұр. Мәліні осы ұлттан арқыны қазақ батырларының бойындағы ұлы күрметі, қайтпал қайсарлығын, ерен ерікті көре аламыз. Ғылым “Черчилль” айтқандай “Жыран құс хил бағытына қарсы ұшқанда жана бай есеіледі”. Бұл батырлар ітіз бар қауіп-қатерін өмір, түсіні тұры, елар айтқан беттерінен қайтпады. Осылайша елар өздерінің батырлықтарын ұлмыдай ады.

Қорытындылай келе, әр едің еріндігі үшін, жүдігі үшін жан берісіп, жан алысатын батырлар аз емес. Сондай батырлар халқы үшін сыйлы бөлік, бірақ ел мүддесі үшін саусағының ұшында ұлмыдатпай, ақ жұмыртқа сары ұыз еңкіді адал өмір көрініс, елнің құрметін алғын келетіндір баршылық. Бұдан ұлы ретінде Әзіхан Нұршайықовтың сөзін айта



Талап: «Сеге сыйым балар іңіз башаса, ел атасын үел айтпа!»



### Женесары - Наурызбай жырғы.

"Женесары - Наурызбай" дастаны 1837 жылы Женесарының ұлт азаттық көтерілісі негізінде жазылған ышарма болып табылады. Онда бізге сол көтерілісте болған оқиғалар толық жеткізілген. Соның ішінде Женесарының көтерілісті бастағаны, елі үшін жанын пайдай еткен қазақтың батырлары Наурызбай, Ағыбай, Бөкенбай сынды батырлардың ерен еріктері, сатқын Рустем мен Сопатайдың өз елін жауға, дұшпанға ұстап беруі және жөнінде байқалған.

Бұл жырда көркемдігі құралдар көптеп кездеседі. Соның ішінде жырда риторикалық сұрақ, эпитет, теңеу, аллитерация, метафора, ассонанс секілді көркемдігі құралдарды бірден байқай аламыз. Автор риторикалық сұрақты қою арқылы оқырманды айлаңдатып жібереді. Кейін сол сұрақтың маңызын, мән-мағынасын айта кетеді. Эпитетті өз жырда қолдана отырып, белгілі бір заттың құбылмалылығын, түрін меңзейді. Теңеуді қатыстыру арқылы бір затты екінші бір затқа теңеп, ұқсастырады. Осы көркемдігі құрал арқылы біз автордың ашып айтқанын келген ойымыз толық түсіндік.

Қорытындылай келе, "Женесары - Наурызбай" жыр қазақтың рухын асқақтатып, елді бірлікке, оңтөмаққа үндейтін, көркемдігі құралдары дұрыс қолдана отырып жазылған бірден бір керемет туынды деп санаймын. Осы ышармалар арқылы біз тарихқа көз жергіртір, қойтпас-қайсар



Батырлармызды ерқашан еске алып отыратын  
белашыз.



Әсе

(Читаяндровтың жаралануы туралы)  
(Б. Машинцевтың ақиқаттық туралы туралы)

(5)

Жекеара-Жаурызбай жаралануы  
көркемдігіне құралдардың қалдығы  
ерекшеліктері.

"Жекеара-Жаурызбай" шыармасы қазақтың ақаттық үшін күресінің  
бейнесімен көркем туынды. Шыармада көркемдігіне құралдар  
оқушылардың жерімен арттырып, кейіпкерлердің ерлігі тереңдей түр.  
Шыармада жетектер Жекеара, Батырлы мен Жаурызбайдың  
қайсарлығын көрсетіп тұр. Мысалы: "жаушырек батыр", "жәлдей екен  
тұтқар" деген рухани сөз тіркестері.

Мұндағы тексерулер батырлардың ерлігі бейнелеп тұр. Мысалы:  
"арыстандай айбатты" деген сөз тіркесі. Шыармадағы метафоралар  
ақаттықтың маңызын арттырып, драматизмді көрсетіп тұр.  
Мысалы: "ақаттықтың алысу".

Сонымен қатар ауыз әдебиеті оқуға өтіп тұр: қайталанулар мен  
ұйқас, аллитерация шыармада бірақаттық ақат, жандықанды  
қарқын береді. Әсі мшербама батырлардың ақат ерлігімен сипат  
тайды.

Әсі мәндердің барлығы оқушыларға тарихи оқушының терең  
ділің ұйымдарына, терең ойлауға көмектеседі. Мен үшін көркемдігіне  
құралдар, шыарманы жанықтық рухта жадымен көркем туынды  
қылып баалауға мүмкіндік берді. Қайтасын өзіндік шеберлікпен  
қалдығымен әріп тұр, мағынасы ұйымдарына көмектесіп тұр.  
Шыарма көркемдігіне құралдардың құр сарна секілді, ешкімді  
қозғатпайды, сол себепті қайтасын өз ерекшеліктері мен оқушыларға

Бар



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Тек оларда шебер әрі орында қандама білу керек.



"Кенесары - Наурызбай" жорығындағы көркемдік құрамадағы қандағаны ерекшеліктері.

Көркемдік құрамадағы, әр шығарымда қандағанына қарап, сол шығарым бейнесі қамтамасыз етілгеніне көңіл бөлінеді. Көркемдік құрамадағы автор айқасы десек те қателеспейміз, себебі ол өздері қандағаны ерекшелігіне қарап, автордың ойы, не жеткізгісі келгенін біле аламыз. Мына көркемдік құрамадағы әрбір шығарымдарды көп кездеседі. Осындай нағыз ақындық пен батылдықпен бейнесін көрнек жеткізген шығарымдардың бірі "Кенесары - Наурызбай" жорығы. Бұл жорықта қандағаны көркемдік құрамадағы басқа шығарымдарға қарағанда ерекшелігі неде?

Бұл жорықта кезі "Кенесары мен Наурызбай" халық үшін тасатын ерлік еңбегі тәжірибе, ел үшін шыршақтың тамыны аямаған батырлар мен ақынның тақ, қара басынан қалып қана алып, қандас бауырларға ту сартыптың пошпақ сұғым, Патшалық Үкіметке тіпті құл болып кеткен сатқындығы тәжірибе. Жорықта Наурызбай мен Кенесарының бауырлардың арасында, Кенесарының аяғына ағап бағып отырбай мен Бұрқабайдың дастарханында, Құрманжан мен хан Кененің махаббатында, іштен шыққан тағдырдың ашығуында автор бірнеше әсерлі туірлерін қандағаны әрқашан медегер жеткізген.



Молсан шотариадағо Кеи канноу, қозаол мен табиат қайтасол салысторан тур. Буя салыс- тоуру психологиялоу парашиллизу баган сайлаша. Эпитеттерге тақтаисақ, шотрдан "Айбарша Кеесаро", "ерширек Мауроубай" деген сөздері соу тіркестерінен молсал келтіруге балада. Буи шотариада қанданалган керіктеу сөздердіу басқашордан ерекшелігі, ол шотрдан нашолсшотроуы, батотроуы, тікшиізеділіш, қайтпас рухта суреттейтін сөзде басқа қашеттерде қараганда шии қанданолмада деп айлашан. "Батотр туса - еи булго, манбор тауца - тер ороло", - дегенки шотариадан еи үшій қозымет ететін, отет ердіу бауо қоншолшотта мауоузуе екенін түсісе алаша.

Шотсан ауоз сөздіу тоболзтай түйініе келсе, туолдотол ай елені салот, ұгоша оуотол оуоршан үшій әр қанданалган керкелдегіи қураидоу пайдашану седебі, мақсатол керу, байқау қиолдотуқа сақнашот. Шотариаданолу берер тәліи - тәршісінен мен тауаишотроуға аз ешес.